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Vidja - förnyat genomförandebeslut för allmänna 
anläggningar  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige godkänner en reviderad nettoinvestering på 237 000 000 kr för 
genomförande av allmänna anläggningar inom bebyggelseområdet Vidja 
(detaljplanerna för Vidja etapp 1 och Vidja etapp 2). 

 
Sammanfattning 
Huddinge kommun genomför sedan 2016 en omvandling i Vidja för att möjliggöra 
permanentboende. Omvandlingen sker med utgångspunkt i två detaljplaner: Vidja 
etapp 1 och Vidja etapp 2. Kommunfullmäktige beslutade den 13 juni 2016 att 
fastställa den gatukostnadsutredning som är kopplad till detaljplanerna. Beslutet 
innebär att budgeten för kommunens nettoinvestering i områdets allmänna 
anläggningar, i första hand gator, uppgår till ca 115 mnkr i 2016-års prisnivå. 
 
Kommunen har slutfört utbyggnaden inom detaljplanen för Vidja etapp 1. Utbyggnad 
inom detaljplanen för Vidja etapp 2 pågår sedan 2022. Utbyggnaden i sin helhet 
beräknas vara klar 2028. 
 
Kostnadsprognosen för kommunens anläggningsarbeten i Vidja har ökat. Den 
beslutade budgeten för kommunens nettoinvestering behöver därför höjas. 
Anledningen är bland annat kostnader för hantering av sulfidberg, vilka inte förutsågs 
vid planeringen. Därtill har de allmänna material- och anläggningskostnaderna ökat 
väsentligt sedan 2016. För att de allmänna anläggningarna inom bebyggelseområdet 
Vidja ska kunna färdigställas enligt beslutade detaljplaner behövs därför ett förnyat 
genomförandebeslut. Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att budgeten för 
kommunens nettoinvestering i allmänna anläggningar i bebyggelseområdet Vidja ska 
uppgå till 237 mnkr. 
 
Överläggning 
Sara Heelge Vikmång (S), Love Bergström (M), Karl Henriksson (KD), Felix 
Byström (SD) och Mats Hermansson (samhällsbyggnadsdirektör) yttrar sig i ärendet 
innan överläggningen förklaras avslutad. 
 
Propositioner 
Love Bergström (M), Karl Henriksson (KD) och Felix Byström (SD) yrkar att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till 
beslut och bilagt tilläggsyrkande från Moderaterna och Kristdemokraterna. 
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Emil Högberg (S) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla 
förvaltningens förslag till beslut och avslå tilläggsyrkandet från Moderaterna och 
Kristdemokraterna. 
 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla 
förvaltningens förslag till beslut och finner att så är fallet. 
 
Därefter frågar ordföranden om kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
avslå eller bifalla tilläggsyrkandet från Moderaterna och Kristdemokraterna och 
finner att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå tilläggsyrkandet. 
 
Reservationer 
Love Bergström (M), Hampus Holmgren (M), Karl Henriksson (KD), Felix Byström 
(SD) och Martin Nigals (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för Love 
Bergströms (M) med fleras tilläggsyrkande.
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